Agenda WS#5 ,,Sensorik und Aktorik in der Warmumformung” am 07.12.2022, Durchfiihrung als Web-Meeting

09:00
09:10

09:15

09:20

09:30

09:55

10:20

10:40

11:00

11:50

12:00

12:30

12:45

09:10
09:15

09:20

09:30

09:55

10:20

10:40

11:00

11:50

12:00

12:30

12:45

13:30

Begrullung und kartellrechtliche Hinweise

Vorstellung der Beyer&Kaulich GmbH und

der Virtual Fort Knox AG

Status Pilotphase nach dem 4. Praxisworkshop

,Ressourcen- und Energieeffizienz —
mit Digitalisierung Kosten sparen”

Impulsvortag
Impulsvortag ,Wertstrom 4.0 —
Wie wichtig sind welche Daten?”

Impulsvortrag , Kl in der Produktion —
Was wird wirklich benétigt?“

Pause

Vorstellung und Vorbereitung der
Gruppenarbeiten

Gruppenarbeiten ,,Sensorik und Aktorik“
PAUSE

Prasentation der Gruppenarbeiten und
Riickmeldung des Pilotunternehmens

Zusammenfassung und Ausblick

Virtuelle Café-Ecke

T.Hain, L.Kwiatkowski

R.Tordy, U.Beyer

R.Tordy, U.Beyer

R.Tordy, U.Beyer

Dr. Maximilian Meister

Cyrille Waguet

U.Beyer

U.Beyer, R.Tordy

R.Tordy, U.Beyer

F.Severin

F.Severin, U.Beyer, RTordy



