Agenda WS#5 "Sensorik und Aktorik in der Warmumformung" am 07.12.2022, Durchführung als Web-Meeting

Zeiten			THEMA "Sensorik und Aktorik"	Durchführende
09:00	-	09:10	Begrüßung und kartellrechtliche Hinweise	T.Hain, L.Kwiatkowski
09:10	-	09:15	Vorstellung der Beyer&Kaulich GmbH und der Virtual Fort Knox AG	R.Tordy, U.Beyer
09:15	-	09:20	Status Pilotphase nach dem 4. Praxisworkshop "Ressourcen- und Energieeffizienz – mit Digitalisierung Kosten sparen"	R.Tordy, U.Beyer
09:20	-	09:30	Impulsvortag	R.Tordy, U.Beyer
09:30	-	09:55	Impulsvortag "Wertstrom 4.0 – Wie wichtig sind welche Daten?"	Dr. Maximilian Meister
09:55	-	10:20	Impulsvortrag "KI in der Produktion – Was wird wirklich benötigt?"	Cyrille Waguet
10:20	-	10:40	Pause	
10:40	-	11:00	Vorstellung und Vorbereitung der Gruppenarbeiten	U.Beyer
11:00	-	11:50	Gruppenarbeiten "Sensorik und Aktorik"	U.Beyer, R.Tordy
11:50	-	12:00	PAUSE	
12:00	-	12:30	Präsentation der Gruppenarbeiten und Rückmeldung des Pilotunternehmens	R.Tordy, U.Beyer
12:30	-	12:45	Zusammenfassung und Ausblick	F.Severin
12:45	-	13:30	Virtuelle Café-Ecke	F.Severin, U.Beyer, RTordy